
UCHWAŁA NR VI/41/19
RADY MIEJSKIEJ W DOBCZYCACH

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie przyjęcia rezolucji dotyczącej budowy stacji bazowej telefonii komórkowej w Sierakowie

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) oraz § 21 ust. 2 pkt. 3 Statutu Gminy Dobczyce (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2016 r. 
poz. 5331 z późn zm.) Rada Miejsca w Dobczycach uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się rezolucję w sprawie budowy stacji bazowej telefonii komórkowej
w Sierakowie, gm. Dobczyce w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Rezolucja zostanie przekazana do:

1) Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej,

2) Rady Powiatu Myślenickiego,

3) Starostwa Powiatowego w Myślenicach,

4) P4 Sp. z. o.o.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Dobczycach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Dobczycach

Małgorzata Jakubowska

Id: 12316365-DFEE-4D7A-B837-56703F190D87. Podpisany Strona 1



Rezolucja Rady Miejskiej w Dobczycach z dnia 27.02.2019 r.

Rada Miejska w Dobczycach z niepokojem przyjmuje protesty mieszkańców sołectwa Sieraków, gm.
Dobczyce, związane z planowaną na tym terenie budową stacji bazowej telefonii komórkowej. Największe
kontrowersje wzbudza fakt gwałtownego i niekontrolowanego rozwoju sieci stacji bazowych oraz
lokalizowanie ich w bezpośrednim sąsiedztwie zwartych zespołów zabudowań jednorodzinnych,
przeznaczonych na stały pobyt ludzi.

Władze samorządowe są pozbawione wpływu na możliwość ograniczenia budowy stacji bazowych, gdyż w
myśl ustawy z dnia 17 lipca 2010 roku o wspierania rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych Rada
Miejska w Dobczycach nie może uniemożliwić lokalizacji inwestycji celu publicznego z zakresu łączności
publicznej ani, w myśl art. 46 powoływanej ustawy, wprowadzać w treść opisową i graficzną miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego zakazu lokalizowania tego typu inwestycji. Stwierdzamy jednak, że
przepisy te naruszają i ingerują w sposób bardzo poważny, rozległy i negatywny w granice władztwa
planistycznego gminy i w zamiarze ustawodawcy mają na celu jedynie wspieranie rozwoju inwestycji celu
publicznego w zakresie łączności publicznej. Powyższa ustawa pozbawia kontroli organów Państwa nad
stacjami bazowymi na wszystkich etapach, poczynając od projektu, budowy i funkcjonowania obiektu.
Ponadto negatywną konsekwencją finansową dla gmin mogą stać się pozwy mieszkańców o utratę wartości
nieruchomości w wyniku bliskości stacji bazowej.

Rada Miejska w Dobczycach wyraża stanowisko, iż rozwój inwestycji w zakresie łączności, w tym
technologia mobilna mają służyć ludziom bez narażenia ich na zagrożenia, zwłaszcza zagrożenia utraty
zdrowia. W tym miejscu Rada Miejska zauważa, że przyczyną, a tym samym zagrożeniem utraty zdrowia
może być także długotrwały stres, wywołany przekonaniem lub niepewnością, co do negatywnych skutków
oddziaływania stacji bazowej położonej w bliskiej odległości od zabudowań. W obecnej sytuacji prawnej
mieszkańcy, będący sąsiadami stacji bazowej telefonii komórkowej są pozbawieni jakiejkolwiek możliwości
interwencji oraz nie są uważani jako strona we własnej sprawie. Niejednokrotnie nie są informowani o
rozpoczęciu inwestycji, natomiast ich uwagi i protesty nie są przez nikogo uwzględniane i brane pod uwagę.
Obowiązujące regulacje są sprzeczne m.in. z art. 32 Konstytucji RP, gdyż wszystkie podmioty gospodarcze
i obywatele muszą dostosować się do istniejącego ładu przestrzennego.

Żaden z organów nie jest w stanie merytorycznie zweryfikować wniosku operatora, zarówno od strony
budowlanej jak i środowiskowej oraz w sposób niezależny od operatora i bez jego wiedzy sprawdzać
zgodność działającej stacji z projektem, obowiązującymi normami prawnymi czy wpływem na środowisko.
W obowiązującym stanie prawnym nie istnieje przepis, który mógłby zapobiec późniejszej modernizacji
tych obiektów skutkując tym samym emisją pola elektromagnetycznego
o częstotliwościach odbiegających od deklarowanej wartości na etapie uzyskiwania pozwolenia na budowę.
Aspekt ten, jako istotny społecznie, zdaniem Rady Miejskiej musi być brany pod uwagę przez inwestora
jako priorytetowy, nawet w sytuacji, gdy spełnione są normy prawne i warunki uzyskania pozwolenia
budowlanego. Dlatego Rada Miejska w Dobczycach wnioskuje i apeluje do inwestora tej konkretnej
budowy, która obecnie podlega oprotestowaniu przez mieszkańców, aby wycofał się z planowanej
inwestycji w jej planowanej lokalizacji oraz wnioskuje aby niniejsza rezolucja dołączona została do
sporządzonego przez mieszkańców protestu.

Jednocześnie Rada Miejska wnioskuje do Parlamentarzystów o podjęcie natychmiastowych działań
w zakresie uregulowań prawnych oraz weryfikacji obowiązujących norm, które zapewnią gwarantowane
konstytucyjnie warunki zrównoważonego rozwoju, bezpieczeństwo mieszkańcom
i realną kontrolę Państwa nad poczynaniami operatorów telefonii komórkowej.

Załącznik do uchwały Nr VI/41/19

Rady Miejskiej w Dobczycach

z dnia 27 lutego 2019 r.

Id: 12316365-DFEE-4D7A-B837-56703F190D87. Podpisany Strona 1



Rada Miejska w Dobczycach stwierdza, że rozumie konieczność rozwoju inwestycji
z zakresu łączności publicznej jako nieodwracalnego elementu cywilizacyjnego, jednakże niniejszą
rezolucją wskazuje, że rozwój ten nie może naruszać podstawowego prawa mieszkańców do poczucia
bezpieczeństwa.

Id: 12316365-DFEE-4D7A-B837-56703F190D87. Podpisany Strona 2




